[image: image1.wmf]ПРОЕКТ
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №_____ от ________________ 2013 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса РФ, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1) В пункте 1 слова «иных обязательных платежей (приложение)» заменить словами «иных обязательных платежей, или части полученных доходов (приложение №1)»;

2) Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальные унитарные предприятия, применяющие упрощенную систему налогообложения, ежегодно, не позднее одного месяца до срока уплаты отчислений, представляют в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска расчет части полученных доходов, подлежащих перечислению в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению №2.

Муниципальные унитарные предприятия, применяющие общий режим налогообложения, ежегодно, не позднее одного месяца до срока уплаты отчислений, представляют в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению №3.

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска согласовывает и направляет представленные расчеты в Финансовое управление города Волгодонска.»;

3) Признать утратившим силу приложение;

4) Дополнить решение приложениями №1, №2, №3 в редакции приложения к решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И.Иванников) и исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.
Председатель                                                              Мэр

Волгодонской  городской Думы                               города Волгодонска

___________ П.П.Горчанюк                                       _____________ В.А.Фирсов
Проект вносит Администрация города  Волгодонска
Приложение к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» от _____________№______
«Приложение №1 к решению Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»
Нормативы отчислений муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск» части прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и других обязательных платежей, или части полученных доходов
	Упрощенная  система налогообложения
	Общий режим налогообложения

	Объект налогообложения -

доходы за вычетом налогов и иных обязательных платежей
	Объект налогообложения -

доходы за вычетом расходов, налогов и иных обязательных платежей
	Объект налогообложения-

часть прибыли

	1,0%
	3,0%
	30,0%

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                        Л.Г.Ткаченко

Приложение №2 к решению Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»

Расчет части полученных доходов, подлежащих перечислению

в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»

___________________________________за 20___год

(наименование предприятия)
	№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	Доходы
	руб.

	2
	Расходы
	руб.

	3
	Налоги и иные обязательные платежи
	руб.

	4
	Установленный норматив отчисления части прибыли
	%

	5
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»
	руб.

Руководитель                    (подпись)      (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер          (подпись)      (инициалы, фамилия)

М.П.
СОГЛАСОВАНО:
Председатель Комитета по

управлению имуществом

города Волгодонска

    Подпись          И.О. Фамилия

   Дата»

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                        Л.Г.Ткаченко

Приложение №3 к решению Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №58 «Об отчислении части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»

Расчет части прибыли, подлежащей перечислению

в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»

___________________________________за 20___год

(наименование предприятия)
	№

п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	Прибыль (убыток) до налогообложения
	руб.

	2
	Сумма налогов и иных обязательных платежей
	руб.

	3
	Прибыль (убыток) отчетного периода (остающаяся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей)
	руб.

	4
	Установленный норматив отчисления части прибыли
	%

	5
	Сумма платежа, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Город Волгодонск»
	руб.

Руководитель                    (подпись)      (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер          (подпись)      (инициалы, фамилия)

М.П.

СОГЛАСОВАНО:
Председатель Комитета по

управлению имуществом

города Волгодонска

    Подпись          И.О. Фамилия

   Дата»

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы                                                        Л.Г.Ткаченко